2024年 10月

各位

テルモ株式会社

協和キリン株式会社

製造販売承認の承継および販売移管のご案内

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、この度、2024 年 12 月 2 日付けで協和キリン株式会社よりテルモ株式会社へ「イノ

バン*」の製造販売承認を承継いたしますこと、並びに 2024 年 12 月より「ドブタミン**」の販

売を協和キリン株式会社よりテルモ株式会社に移管をいたしますことを謹んでご案内申し上

げます。

承継および販売移管日以降は、テルモ株式会社が標記製品情報の提供・収集等を行い

ますのでお問い合わせ等につきましては、テルモ株式会社までご連絡を賜りたくお願い申し

上げます。

発売以来、永年にわたりますご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後とも引き続きご支

援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

*：  イノバン注 100mg、イノバン注 0.1%シリンジ、イノバン注 0.3%シリンジ、イノバン注 0.6%シリ

ンジ

**： ドブタミン持続静注50mgシリンジ「KKC」、ドブタミン持続静注150mgシリンジ「KKC」、ドブタミン持続静注

300mgシリンジ「KKC」

謹白

記

1. 各種コードと出荷開始日

(ア) イノバン

販売名  イノバン注 100mg
イノバン注

0 . 1%シリンジ

イノバン注

0 . 3%シリンジ

イノバン注

0 . 6%シリンジ

規格単位  100mg5mL1 管  0 . 1%50mL1 筒  0 . 3%50mL1 筒  0 . 6%50mL1 筒

包装  10 管  5 筒  5 筒  5 筒

◆承継後も変更なし

薬価基準収載

医薬品コード
2119402A1299  2119402P3030  2119402P4037  2119402P5025

個別医薬品

コード

（ YJ コード）

2119402A1299  2119402P3030  2119402P4037  2119402P5025

レセプト電算処

理システムコード
620002175  620003194  620003195  620004105

◆承継前 （製造販売元 ：協和キリン株式会社 ）

統一商品コード  057489278  057511481  057511498  057514499

HOT コード  102444901  115128201  115129901  117541701

調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード

元梱包装単位

コード

◆承継後 （製造販売元 ：テルモ株式会社 ）

統一商品コード  892156809  892156885  892156908  892156922

HOT コード  1024449020101  1151282020101  1151299020101  1175417020101

調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード

元梱包装単位

コード

製造販売承認承継日： 2024 年 12 月 2 日

テルモ社品出荷予定日：2024 年 12 月 9 日

(イ) ドブタミン

新しい各種コードは、テルモ社からご連絡いたします。

テルモ社品出荷開始日：2024 年 12 月薬価基準収載日以降

2. 対象製品に関するお問い合わせ先

【2024 年 12 月 1 日まで】

協和キリン株式会社  くすり相談窓口   フリーダイヤル： 0120-850-150

（受付時間  9：00～17：30 ※土・日・祝日及び弊社休日を除く）

【2024 年 12 月 2 日以降】

テルモ株式会社  テルモ・コールセンター  フリーダイヤル：0120-12-8195

（受付時間  9：00～17：45 ※土・日・祝日及び弊社休日を除く）

AD-00168

 テルモ 24PN091